sacrificia ut dñs imperaserat. Labrum quoq; statuit inter tabernaculū testimoniū et altare implēs illud aqua: lauerūtq; in eo moïses et aaron ac filii eius manū suas et pedes cum ingredenterū tectum federis ac accederet ad altare: sicut p̄cep̄at dñs moïsi. Erexit et atrium p̄gymatum tabernaculi et altaris: ducto in introitū eius tentorio. Posicq; omnia p̄cepta sunt operuit nubes tabernaculū testimoniū: et gloria domini impleuit illud. Nec poterat moïses ingredi tectū fedēris nube opiente oīa: et maiestate dñi coruscātē: q̄r cūcta nubes opuerat. Si q̄n nubes tabernaculū deserebat: p̄ficiſcēbanē filii isrl p̄ turmas suas. Si pēdēbat desup: manebat in eodem loco. Nubes q̄ p̄pe dñi incubabat p̄ diē tabernaculo et ignis in nocte: vidētib⁹ cūctis populis israel p̄ cūctas māsiones suas.

C. u. ¶ Cir̄ legislaçō p̄plo adunato in speciāl p̄ agit de ipa q̄ ad p̄cepta ordinaria ad deū. 1. b. 1. 2. d. leuitus: et q̄ ad ordinaria ad p̄ximū et sic d. lib. sc̄nt. V. b. ¶ Cir̄a p̄mū sc̄ndū q̄ Leuitus tractat de oblatione Et dicit in quor p̄ples p̄mū. ¶ In p̄ agit de sacrificiis et oblationib⁹. In syra de ipis offertib⁹. id est liber leuiticus. Capitulū I

A de vīne h̄b. **O**ccurrit autem **M**oïsen et locutus est ei dñs de tabernaculo testimoniū dicens. Loq̄te filii israel: et dices ad eos. Homo q̄ obtulerit ex vobis hostiā dño te pecorib⁹. i. de lob⁹ et ouib⁹ offerēs victimas: si holocaustū fuerit; ei⁹ oblatione de armēto. masculū immaculatū offeret ad ostiū tabernaculi testimoniū ad placandū sibi dñm. Nonētq; sup caput hostie man⁹ et acceptabilis erit: atq; in expiationē ei⁹ p̄ficiēs. Immolabitq; vitulum corā dñō et offerēt filii aarō sacerdotēs sanguinē ei⁹. fundētes sup altaris circumtū: qđ est an ostiū tabernaculi. De tracētq; pelle hostie artus in frusta cōcident et subiūctēt ī altari ignē: strue ligno rū an̄ p̄posita et mēbra q̄ sunt cesa desup ordinates caput vic⁹ et cūcta q̄ adherēt iecori: intestinis et pedib⁹ lotis aq; adolebitq; ea sacerdos sup altare in holocaustū et suaue odorē dñō. ¶ Si de pecoribus oblationē de ouib⁹ siue de capris holocaustū: agnū anniculū et absq; macula

offeret. immolabitq; ad latus alter⁹ qđ recipit ad aquilonē corā dñō. Sanguine vero ilī fundēt sup altare filii aaron p̄ circumtū: dum idetq; mēbra caput et oīa que adhērent iecori et imponēt sup ligna quib⁹ subiūciendus est ignis. Intestina vero et pedes lauabunt aqua. et oblata omnia adolebit sacerdos sup altare in holocaustū et odorē suauissimū dñō. Si autē de auib⁹ holocaustū oblatio fuerit dñō de turturib⁹ et puluis columbe: offeret eā sacerdos ad altare. et retorto ad collum capite. a rupto vulnerib⁹ loco. decurrere faciet sanguinē super crepidinē altaris. et sicutū vero gutturis et plumas p̄t̄sc̄t p̄pē altare ad orientalem plagā: in loco in quo cineres effundi solent. Cōfringetq; ascellas ei⁹. et nō secabit: neq; ferro dividet eam et adolebit sup altare lignis igne supposito. Holocaustū est et oblatio suauissimi odoris dñō. ¶ De vīne h̄b. II. De fīna crudæ

Hūma cū obtulerit oblationē sacrificij dñō: simila erit ei⁹ oblatio. Fundētq; sup eam oleū et ponet thus ac deferet ad filios aaron sacerdotis. Quorū vīnus tollet pugillum plenū simile et olei ac totum thus: et ponet memoriale sup altare in odorē suauissimū dñō. Quod autē reliquū fuerit de sacrificio erit aaron et filiorum eius sanctū sanctorū de oblationib⁹ dñi. Cum autē obtuleris sacrificiū coctū in cibario de simila. panes sc̄z absq; fermēto cōspersos oleo. et lagana acyma oleolita: si oblatio tua fuerit de sartagine si. mile cōsperso oleo et absq; fermento. dividet eam minutatim et fundet super eam oleum. Si autē de craticula fuerit sacrificiū eque simila oleo cōspargetur quā offerēs dñō. tradesq; mambus sacerdotis. Qui cuī obtulerit eā: tollet memoriale de sacrificio: et adolebit sup altare in odorē suauitatē dñō. quicquid autē reliquum est. erit aaron et filiorū eius: sanctū sanctorum de oblationib⁹ dñi. Omnis oblationē que offertur dñō absq; fermento fiet: nec quicquid

Leuiticus

fermenti ac mellis adolebit in sacrificio dñi. Primitias tñi eoz offeretis ac mu
nera: sup altare vero nō imponent i odo
re suavitatis. Quicqd obtuleris sacrifici
cū sale adies: nec auferes sal federis dei
cū de sacrificio tuo. In oī oblatōe offe
res sal. Si aut̄ obtuleris mun⁹ primis
tiārū frugū cuāz dñi de spicis adhuc vi
rentib⁹: sorrebis eas igni ⁊ pringes in
mo: ē farris. et sic offeres primicias tu
as dñi. fundēs sup ea oleū ⁊ thus impo
nens: qz oblatiō dñi est. de qua adolebit
sacerdos in memorā muneris pte far
gōfracti: et olei ac totū thus.

Quod si hostia pacificorū fuerit
 eius oblatio. et de bby voluerit
 offerre. marē siue feminā: ima
culata offeret coram dñi. Ponetqz ma
nū sup caput victimē sue. q immolabit
 in introitu tabernaculi testimonij. Fun
dētqz filij aarō sacerdotis sanguinē p al
tarii circuitū. et offerēt de hostia pacifico
rū in oblatōz dñi adipē q opit vitalia. et
 quicqd pinguedinis est utrūsecus. du
os renes cū adipē quo tegunt ilia. et re
ticulū iecoris cū renūculis: adolebitqz
 ea sup altare in holocaustū lignis igne
 supposito i oblationē suauissimi odoris
 dñi. Si vero de ouib⁹ fuerit ei⁹ oblatio
 et pacificorū hostia. siue masculū obtule
 rit siue feminā: imaculata erit oia. Si
 agnū obtulerit corā dñi: ponet manū
 suā sup caput victimē sue: q immolabit
 in vestibulo tabernaculi testimonij. Fun
dētqz filij aarō sanguinē ei⁹ p circumitu
 altaris. et offerēt de pacificorū hostia sa
 crificiū dñi. adipē ⁊ caudā totā cū reni
 bus et pinguedinē que operit ventre. ar
 qz vniuersa vitalia. et vtrūqz renūculū
 cū adipē qui est iuxta ilia. reticulūqz ieco
 ris cū renūculis. et adolebit ea sacer
 dos sup altare in pabulū ignis ⁊ obla
 tōis dñi. Si capra fuerit eius oblatio ⁊
 obtulerit eā dñi ponet manū suā super
 caput ei⁹. immolabitqz eā in introitu ta
 bernaculi testimonij. Et fundēt filij aa
 ron sanguinē eius p altaris circumitu:
 tollētqz ex ea pasiū ignis dñici adipem

qui operit ventrē ⁊ qui legit vniuersa vi
 talia. duos renūculos cū reticulo qd ē
 sup eos iuxta ilia. et aruinā iecoris cū re
 nūculis adolebitqz ea sup altare sacer
 dos in alimonā ignis et suauissimi o
 doris. Omnis adeps dñi erit iure ppe
 tuo in generatōibus et cūctis habita
 culis vestris: nec sanguinez nec adipem
 omnino comedetis. **¶ Peccato fo** **III**

Locutusqz est dñs ad moisen di **¶ Imo: adā. ii.**
 cens. Loqre filijs israel. Aia q
 peccauerit p ignorantia: ⁊ de v
 niuersis mandatis dñi que pcepit nō
 fierēt. quippiā fecerit si sacerdos qvnt⁹
 est peccauerit de linqre faciēs p plm offe
 ret. p peccato suo vitulū immaculatum
 dñi. Et adducet illū ad ostiū tabernacu
 li testimonij corā dñi: ponetqz manū su
 per caput ei⁹ et immolabit eū dñi. Mauri
 et qz de sanguine vituli: inferēt illū in
 tabernaculi testimonij. Cūq intinx
 rit digitū in sanguinē aspget eū septies
 coraz dñi p vltū sanctuarij: ponetqz de
 eode sanguine sup cornua altari thymia
 maris gratissimi dñlo: qd est in taberna
 culo testimonij. Nēm aut̄ reliquū san
 guinē fundet in basim altaris holocau
 siti in introitu tabernaculi. Et adipē vi,
 tulī offeret p peccato tā eū q vitalia ope
 ritqz oia q intinsec sunt. duos renūcu
 los ⁊ reticulū qd est sup eos iuxta ilia. ⁊
 adipē iecoris cū renūculis: sicut offerēt
 de vitulo ostie pacificorū ⁊ adolebit ea su
 per altare holocausti. Nelle vero et oēs
 carnes cū capite ⁊ pedib⁹ ⁊ intestinis et
 fimo ⁊ reliq̄ corpe: efficeret extra castra in
 locū mundū vbi cineres effundi solent
 incendetqz ea sup lignoz struē que in lo
 co effusoz cinerū cremabunt. **¶** Si ois
 turba filioz israel ignorauerit et p impe
 ritia fecerit qd ptra mandatū dñi est et
 postea intellexerit pct m̄ suū. offeret pro
 peccato suovitulū. Adducetqz eū ad osti
 um tabernaculi. et ponent seniores p pli
 man⁹ sup caput ei⁹ corā dñi. Immola
 toqz vitulo in pspectu dñi: inferet sacer
 dos qui vñctus est de sanguine eius in
 tabernaculum testimonij: tincto digito

Si p̄nceps. 12.

Si p̄uata p̄fo. 12.

asperges septies contra velum. Ponetq; de eodē sanguinē in cornib; altaris qd; e corā dñō in tabernaculo testimonij. Reliq; quā aut̄ sanguinez fundet iuxta basim altaris holocaustor; qd; est in ostio tabernaculi testimonij. Nēm̄q; eius adipem toller; adolebit sup altare: sic faciēs; et de hoc vitulo quō fecit; prius; et rogat; p; eis sacerdote. p̄picius erit eis dñs. Ip̄m aut̄ vitulū efficeret extra castra atq; cobur; rei sicut et priorē viculū: qz est, p; peccato multitudinis. Si peccauerit princeps et fecerit vñ e plurib; p; ignorantia qd; dñi lege phibet. et postea intellexerit pecatū suū: offeret hostiā corā dñō hircuz de capris īmaculatū. ponetq; manū suā sup caput ei". Cūq; īmolauerit eū in loco vbi solet mactari holocaustū corā dñi mino qz p; peccato est. tinget sacerdos digitū in sanguie hostie p; pctō tangēs cornua altaris holocausti et reliquiū fundēs ad basim eius: adipē vero adolebit sup sicut i victimis pacificor; fieri solet. Rogabitq; p; eo sacerdos et p; peccato eius et dimittet ei. Qd; si peccauerit aia p; ignorantia de pplo tre ut faciat quicq; de his q; dñi lege phibent. atq; delinquat et cognouerit peccatū suū: offeret caprā īmaculatā: ponetq; manus sup caput hostie q; p; peccato est. et īmolabit eā in loco holocausti. Tolletq; sacerdos de sanguine in digito suo. et tangēs cornua altari holocausti: reliquiū fundet ad basim eius. Nēm̄ aut̄ adipē auferens sicut auferri solet de victimis pacificor; adolebit sup altare in odore suavitatis dñō. rogabitq; p; eo et dimittet ei. Si aut̄ de pecorib; obculerit victimā p; peccato. ouē sc̄z immaculatam ponet super caput eius. et īmolabit eam in loco vbi solent cedi holocaustor; hostie. Sumetq; sacerdos de sanguine ei" digito suo: et tangens cornua altaris holocausti: reliquiū fundet ad basim eius. Nēm̄ q; adipē auferens sicut auferri solet adeps arietis. qui īmolat pro pacificis cremabit sup altare incensum dñi. rogabitq; p; eo et pro peccato eius et dimittet ei. Et p̄fse. ¶

¶ In quatuor hys.
Si peccauerit aia et adierit vocē ex rei tanctū.
Iuratis. testisq; fuerit q; ip̄e vis
dit aut̄ p̄sciū est: nisi indicaue
rit: portabit iniquitatē sua. Aia que teti
gerit aliqd immundū. sive qd; occisuz a
bestia est aut̄ p; se mortuū aut̄ q; libet alii
ud reptilez oblita fuerit immūdicie sue
rea est et deliq;. et si tetigerit qc̄bz de imū
dicia hoīs iuxta oēz impuritatē q; pollui
solet. oblitaz cognouerit postea subiace
bit delicto. Aia q; iurauerit et p̄tulerit la
bjs suis ut vel male qd; faceret vel bñi et
neglecti. et idip̄m iuramēto et sermōe
firmauerit. oblitaz postea ītelleixerit de
lictū suū agat pñiaz p; peccato. et offerat
de gregib; agnū sive caprā. orabitq; pro
ea sacerdos et p; peccatis ei". Sin aut̄ nō
potuerit offerre pecus: offerat duos tur
tures vel duos pullos columbarū dñō
vnū p; peccato et alterū in holocaustū da
bitq; eos sacerdoti. Qui primū offerēs
p; peccato: retorquebit caput ei" ad pen
nulas ita ut collo adhereat. et nō penit
abrumpt. et aspget de sanguine ei" pa
rietē altaris. Quicqd aut̄ reliquiū fuerit
faciet distillare ad fundamentū eius: qz
p; peccato est. Alterū vero in holocaustū
adolebit ut fieri solet: rogabitq; p; eo sa
cerdos et p; peccato eius et dimittet ei.
Qd; si nō quieuerit manū eius duos of
ferre turtures aut̄ duos pullos columbarū
offerret p; peccato suo simile p̄tē ephī de
cimā. Nō mitret in eā oleū nec thuris
aliqd imponet: qz p; pctō est: tradetq; eā
sacerdoti qui plenū ex ea pugillū hauri
ens cremabit sup altare in monimētu
ei" q; obtulerit. rogās p; illo et expiās: rei
liquā vero partē ip̄e habebit in munere.
Locutusq; est dñs ad moisen dicēs. An
ima si p̄uariās ceremonias p; errore in
his q; dñō sūt sanctificata peccauerit of
feret p; delicto suo arietē īmaculatum
de gregib; qui emi p̄t duob; sc̄lī iuxta
pondus sanctuarī. ip̄m̄q; qd; intulit da
mni restituet. et quintā partē ponet sup
tradens sacerdoti q; rogabit pro eo offe
rens arietem: et dimittetur ei. Anima q;
peccauerit p; ignorantia. feceritq; vnum.

Leuiticus

ex his que dñi lege phibentur peccati rea
Intellexerit iniquitatē suā offeret arietē
immaculatū de gregib⁹ sacerdoti iuxta
mensurā estimationēq⁹ peccati: qui ora/
bit, p eo qz nesciēs fecerit et dimicet ei
qz p errorē deliquit in dñō. ¶ VI

Cap. sextū
Cōmū f.
Iug. Sart.
Holocuſtū
S.
re hostiū ſacrificiū
on ſacrificiū
De mā ſacrificiū
quod debet
a peccauent
immaculatum
tō qd in multū
arce, poneſt ſu
bi pco co offi
tur ei. Namq
feruntur manu

Locutusq⁹ est dñs ad moisen di-
cens. Aia q̄ peccauerit, et cōtem-
pto dñō negauerit, prio suo de-
positū qd fidei eius credituz fuerat, vel
vi aliqd extorserit aut calumnā fecerit
fīue rē pditā inuenērit: et inficiās insu-
per peccauerit, et qdlibet aliud ex plurimis
bus fecerit in qbō solēt peccare hoies; cō
victa delicti reddet oia q p fraudē volu-
it obtinere integra, et quātā insup pte
domino cui dāmnū intulerat. Pro pec-
cato aut̄ suo offeret arietē immaculatū
de grege: et dabit eū sacerdoti iuxta eſti-
mationē mensurāq⁹ delicti: q̄ rogabit, p
eo corā domino et dimicet illi, p singu-
lis q̄ faciēdō peccauit. **L**ocutusq⁹ est dñs
ad moisen dicens. Precipe aaron et fi-
lijs eius. Hec est lex holocausti. Crema-
bitur in altari nocte vſq⁹ mane. Ignis
ex eodē altari erit. Vestieſ tunica ſacer-
dos et feminalibus lineis: tolletq⁹ cine-
res quoſ vorās ignis exuſſit et ponēs iu-
xta altare ſpoliabit priorib⁹ veſtimentis
indutisq⁹ aliiſ effeſter eos extra caſtra, et
in loco mundissimo vſq⁹ ad fauillā cōſu-
mi faciet. Ignis aut̄ in altari ſemp ar-
debit quē nutriet ſacerdos, ſubſcieſ li-
gna mane p singulos dies, et imposito
holocausto deſup adipes adolebit pacifi-
coz. Ignis eſt iſte ppetuus q̄ nūq⁹ deſi-
ciet in altari. Hec eſt lex ſacrificij et liba-
mentoz q̄ offeret filij aarō corā dñō et
corā altari. Tollet ſacerdos pugillū ſimi-
le q̄ cōſpersa eſt oleo et totū thus qd ſu-
per ſimile eſt: adolebitq⁹ illud in altari, i
monumentū odoris ſuauiſſimi dñō. Re-
liquā aut̄ pte ſimile comedet aaron cū
filij ſuis abſcq⁹ fermēto, et comedet in
loco ſanctuarij tabernaculi. Ideo aut̄ nō
fermentabit: qz pſ ei in dñi offerſ incē-
ſum. Sanctū ſanctor̄ erit ſic, p pctō at
q̄ delicto. Mares tñ ſtupis aarō come-